Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1642 • terça-feira, 20 de abril de 2021

Pág. 3

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

de 20 h/a, a partir de 05/04/2021, em conformidade com a CI nº
84/2021/NPCRH/SEMED de 06 de abril de 2021.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 15 de abril de 2021.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 435/2021

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei
Orgânica Municipal e art. 1º da Lei Complementar nº 070 de
12/07/2017,

RESOLVE:

Acrescentar na convocação da servidora LUCIANA DOS SANTOS
SILVÉRIO, matricula 13.627, lotada na EM Erso Gomes Ciências –
3ª e 4ª Fase/EJA – Noturno, mais 04h/a, no período de 23/03/2021
a 21/04/2021, em conformidade com a Resolução/SEMED nº
2/2021, de 22/01/2020, em conformidade com a CI nº
092/2021/NPCRH/SEMED de 09 de abril de 2021.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Aquidauana/MS, 15 de abril de 2021.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 436/2021

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei
Orgânica Municipal, e, com fundamento no artigo 5º, inciso II, alínea
“b”, do Decreto nº 165/93,

R E S O L V E:

Conceder, 20% (vinte por cento) de Adicional de Insalubridade as
servidoras abaixo relacionadas, lotadas na Secretaria de Saúde e
Saneamento, designadas para prestar serviços no Centro de
Especialidades-CEM, com validade a partir de 01 de abril de 2021,
em conformidade com a CI nº 073/21/SESAU-RH de 09 de abril de
2021:

 ANA FLÁVIA BATISTA MODESTO – Matrícula 6232,
Assistente Social, Nível V, Classe C;

 CECÍLIA APARECIDA MUSSI ESPÍNDOLA – Matrícula
6059 Assistente Social, Nível V, Classe C.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 15 de abril de 2021.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal de Aquidauana

LICITAÇÕES

REPUPBLICADO PARA CORREÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   47/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021

MENOR PREÇO POR ITEM – REGISTRO DE PREÇO.

AVISO NOVA DATA DE REALIZAÇÃO E DE ANULAÇÃO DA
SESSÃO

O Município de Aquidauana-MS, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, designada pelo Decreto 16/2021, torna público
para conhecimento dos interessados a anulação da

sessão pública e a data para nova sessão  referente ao Pregão
em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura
de insulinas humana NPH e regular para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, visando a promoção
da saúde e recuperação dos pacientes portadores de diabetes
melittus.  Durante o período de 12 (doze) meses, e de acordo com
as quantidades e especificações constantes no Edital e seus
anexos. A sessão anulada foi realizada no dia 12 de abril de 2021,
às 8:00 horas, onde por erro material na publicação do aviso de
edital de licitação a data do certame não condizia com o edital, o
qual após informado a Procuradoria Geral do Município esta emitiu
Despacho (anexo os autos) opinando pela anulação da sessão e
realização de nova sessão. Pelo exposto, a nova sessão do pregão
em epígrafe fica marcada para o dia 04/05/2021 às 08:00 horas no
auditório da Unidade de Saúde do Bairro Guanandy, situada na Rua
Quintino Bocaiúva nº 344, Bairro Guanandy, Aquidauana-MS.

Aquidauana-MS, 19 de abril de 2021.

Murilo Faustino Rodrigues
Presidente da CPL

Isabela Silva dos Santos
Suplente da CPL

Ramona Medina Ortiz
Suplente da CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2021 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 13/2021

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS

Data do certame: 07 de maio de 2021 às 08:00 horas

Local: no auditório da Unidade de Saúde do Bairro Guanandy,
situada na Rua Quintino Bocaiúva nº 344, Bairro Guanandy,
Aquidauana-MS.

Objeto:

OBJETO:  Contratação de serviço de hotelaria, para atender os
estagiários das Universidades (Anhanguera e UEMS), no âmbito do
Município de Aquidauana/MS, de acordo com as quantidades e
especificações contidas na CI.

Retirada do Edital: Disponível no site oficial do município
http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes, podendo também o
edital e informações serem solicitados por meio de e-mail enviado
ao seguinte endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com

Aquidauana - MS, 20 de abril de 2021.

______________________________________
Solange de Jesus Arruda Garcia
Núcleo de Licitações e Contratos

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve, com fundamento
no art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores. RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o
Processo Administrativo em epígrafe destinado a Aquisição de
Medicamentos, por dispensa de licitação, em atendimento a
determinação judicial, por um período de 06 (seis) meses, nos
termos do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93.Dotações orçamentárias:

19.02.2.107.3.3.90.91.00.00.00.00 (174/2021)

Valor R$ 4.991,40 (quatro mil, novecentos e noventa e um reais,
quarenta centavos)

Aquidauana-MS, 20 de abril de 2021.